

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
053715	13/03/2025	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ACHOCOLATADO EM PÓ Especificação: 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: (cacau alcalino, maltodextrina, sal e aromatizante). Propriedades nutricionais: 74 kcal, 16g carboidratos, 1g de proteína, 1,2mg fibra alimentar, 0,5 g de gorduras saturadas, e 1 g de gorduras totais. VALIDADE: o produto deve coenrt data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega.	PACOTE 60,00	10,25 615,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,00): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20240545 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 37.258.322/0001-45 - JM SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 4.500,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ.			
LICITANET (R\$ 10,49): CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 1/2024 - 001/2024 Data: 10/10/2024 Fornecedor: H V DE MELO XAVIER LTDA - 24.757.212/0001-86 UN: Pacote QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 10,49 DESCRIÇÃO: Achocolatado em pó pct. c/ 400 gr.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,36): MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA/PA Nº 90007 - 4 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 51531999000136 - CASA SANTA COMERCIO LTDA UN: Embalagem 400,00 G QTDE: 1.470,00 VALOR: R\$ 9,36 DESCRIÇÃO: Achocolatado			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,00): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/PA Nº 0235 - 1 Data: 09/12/2024 Fornecedor: 43123118000110 - C DE OLIVEIRA BRITO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM LATA 400G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 11,41): CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2025.003 - 2025010301003 Data: 12/02/2025 Fornecedor: R. LAVOR LIMA LTDA UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 11,41 DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM PO SOLUVEL ESPECIFICAÇÃO : ACHOCOLATADO EM PO SOLUTAVE, INSTANTANEO, VITAMINADO, EMBALAGEM SECA. LATA DE 400G			

Anexo I Lote 001 Item 002	AÇUCAR Especificação: AÇUCAR CRISTAL,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILEN O ATÓXICO TRANSPARENTE,CONTENDO 01 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÔTUL O) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENT O DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.APRESENTANDO COR CHEIRO E SABOR CARCTERISTICAS, VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO 430,00	6,70 2.881,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,80): Município de BONITO/PA - 00.000.001/5016-00 Nº 20240150 Data: 02/08/2024 Fornecedor: 04.470.529/0001-20 - PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI UN: QUILO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 6,80 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,90): Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte/PA Nº 100039/2024 - 093 Data: 02/09/2024 Fornecedor: UN: PC QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 6,90 DESCRIÇÃO: AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 2 KG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,72): INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL/PA Nº 295317 - 4 Data: 06/08/2024 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 6,72 DESCRIÇÃO: Acucar Cristal Uniao 1kg			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,38): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI/PA Nº 8.2024-040 - 20251115-01 Data: 14/02/2025 Fornecedor: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA UN: quilo QTDE: 60.000,00 VALOR: R\$ 6,38 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR CRISTALIZADO 1kg			

Anexo I Lote 001 Item 003	ADOÇANTE DIETETICO Especificação: Aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100 ml.	UNIDADE 20,00	5,73 114,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,40): Município de MARABA/PA - 05.853.163/0001-30 Nº 437/2024-FMS Data: 18/09/2024 Fornecedor: 49.735.708/0001-80 - J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: FRASCO QTDE: 612,00 VALOR: R\$ 5,40 DESCRIÇÃO: ADOÇANTE LIQUIDO A BASE DE STÉVIA, FRASCO COM 100ML.			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,46): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 90007/2024 Data: 27/06/2024 Fornecedor: 49850650000115 - NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA UN: FRASCO 100,00 ML QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,46 DESCRIÇÃO: (BR407523) ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANOS, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,95): INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES/PA Nº 003/2024 - 2910001/2024 Data: 13/11/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 5,95 DESCRIÇÃO: Adoçante dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Embalagens com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e quantidade.			
BLL (R\$ 5,90): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAU/PA Nº 2024-250301A - 2103001/2024A Data: 07/08/2024 Fornecedor: JBRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA UN: unidade QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - Adoçante dietetico artificial líquido a base de aspartame,não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, numero de registro.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no ministerio da saúde, prazo de validade superior a 10 meses, de acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83 (Decreto 12.486/78).			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,94): MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARA/PA Nº 90001 - 2 Data: 05/02/2025 Fornecedor: 57720536000107 - 57.720.536 FRANCIANE FERREIRA DA SILVA DA PENHA UN: Frasco 100,00 ML QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 5,94 DESCRIÇÃO: Adoçante			

Anexo I Lote 001 Item 004	ALHO Especificação: TIPO NACIONAL, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES , SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENT O DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, M ATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS, PARASITAS E LARVA	QUILO 50,00	35,49 1.774,50
---------------------------------	---	----------------	-------------------



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,78): Município de SAO JOAO DE PIRABAS/PA - 22.981.153/0001-08 Nº 20240192 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 07.195.729/0001-00 - SANTIAGO E GOMES LTDA ME UN: QUILO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 35,78 DESCRIÇÃO: ALHO(CABEÇA)EM PCT 1KG.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 35,16): Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA Nº 032/2024-FME/2024 - 02111001/24 Data: 09/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 35,16 DESCRIÇÃO: ALHO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA/PA Nº 9/2024-042-PE/SRP - 86 Data: 23/01/2025 Fornecedor: 33747306000165 - J LINS DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI UN: KG QTDE: 177,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: ALHO IN NATURA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 36,00): 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/PA Nº 6413 - 1 Data: 05/10/2024 Fornecedor: 01631578000109 - M ANGELO IMBELLONI COUTO & CIA LTDA UN: KG QTDE: 1,44 VALOR: R\$ 36,00 DESCRIÇÃO: ALHO-KG			

Anexo I Lote 001 Item 005	ARROZ BRANCOEspecificação: ARROZ BRANCO - Tipo 1, longo fino constituídos de grãos inteiros, isento de sují dades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade doproduto até o momento do consumo, pacote com 01 QUILO. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lot e, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.	QUILO 450,00	8,57 3.856,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,34): Município de CASTANHAL/PA - 05.121.991/0001-84 Nº 250-PMC Data: 09/09/2024 Fornecedor: 47.793.404/0001-43 - DISTRIBUIDORA TOTAL LTDA UN: QUILO QTDE: 5.710,00 VALOR: R\$ 9,34 DESCRIÇÃO: Arroz tipo 1 (pct. 01 kg).			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 8,01): PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA/PA Nº 90017/2024 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 42047949000197 - JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 1.300,00 VALOR: R\$ 8,01 DESCRIÇÃO: (BR472895) ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ORGÂNICO			
LICITANET (R\$ 8,69): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 17/2024 - 031/2024 Data: 09/09/2024 Fornecedor: CLEIDSON MAURICIO DA SILVA - 42.434.204/0001-80 UN: Pacotes QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 8,69 DESCRIÇÃO: ARROZ AGULHINHA PACOTES. C/1 QUILOGRAMAS TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,06): CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2025.003 - 5 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 17383130000153 - R. LAVOR LIMA LTDA UN: KG QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 9,06 DESCRIÇÃO: ARROZ TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO : FARDO DE ARROZ TIPO EMBALAGEM COM 1 KG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,77): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 1350 - 1 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 37782405000139 - LSS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 7,77 DESCRIÇÃO: ARROZ AGULHINHA 1KG			

Anexo I Lote 001 Item 006	AVEIA Especificação: em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado , resistente. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 450g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais: 102kcal, 17g de carboidratos, 4,8g proteínas, 3,0 g fibra alimentar, 1,2g beta glucana, 0mg sódio, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis mese s a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE 20,00	9,61 192,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,33): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240530 Data: 08/10/2024 Fornecedor: 41.013.854/0001-90 - A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 9,33 DESCRIÇÃO: AVEIA BENEFICIADA, BRANCA, FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 500g			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 8,20): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: LT QTDE: 448,00 VALOR: R\$ 8,20 DESCRIÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,20): ESTADO DO PARA/PA Nº 90007 - 1175 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 14817058000137 - V R DE MATOS LTDA UN: Embalagem 500,00 G QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 10,20 DESCRIÇÃO: Aveia beneficiada			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,69): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 1350 - 1 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 37782405000139 - LSS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 10,69 DESCRIÇÃO: AVEIA EM FLOCOS			

Anexo I Lote 001 Item 007	AZEITE DE OLIVA Especificação: extra virgem, embalagem de 1L	UNIDADE 15,00	42,60 639,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 37,80): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 2024092502 Data: 25/09/2024 Fornecedor: 40.342.664/0001-53 - MARCIA C DIAS CASSEB UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 37,80 DESCRIÇÃO: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 45,00): MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES/PA Nº 90008 - 427 Data: 27/06/2024 Fornecedor: 48278735000108 - RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA UN: Unidade QTDE: 48,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: Azeite			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 45,00): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI/PA Nº 0020 - 1 Data: 18/02/2025 Fornecedor: 48278735000108 - RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: Azeite de Oliva FELIPPO BERIO			

Anexo I Lote 001 Item 008	BACON Especificação: industrializado, de 1 qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega do produto.	QUILO 15,00	36,11 541,65
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 39,97): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240280 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA UN: QUILO QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 39,97 DESCRIÇÃO: BACON			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 34,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA/PA Nº 90070/2024 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 49735708000180 - J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 34,00 DESCRIÇÃO: (BR447664) CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE:TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL:SUÍNA, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)			
LICITANET (R\$ 33,00): MUNICIPIO DE ALTAMIRA/PA/PA Nº 20/2024 - 2702001/2024/CGL/ATM Data: 03/07/2024 Fornecedor: ALTAMIRA CARNES LTDA - 16.668.102/0001-10 UN: KG QTDE: 2.684,00 VALOR: R\$ 33,00 DESCRIÇÃO: Bacon de 1º qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característica. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 33,60): MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES/PA Nº 90008 - 427 Data: 27/06/2024 Fornecedor: 11215772000167 - GRAN DISTRIBUIDORA LTDA UN: Quilograma QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 33,60 DESCRIÇÃO: "bacon defumado"			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 40,00): 23 BATALHÃO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 16041 - 1 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 83329359000134 - L. M. DOS SANTOS MILHOMEM LTDA UN: KG QTDE: 0,29 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: BACON PERD. 13KG			



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM		PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I	Lote 001	BALA MASTIGÁVEL Especificação: Recheada sabor morango contendo 700g.	PACOTE	10,44
	Item 009		50,00	522,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,50): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20241157 Data: 11/10/2024 Fornecedor: 11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,50 DESCRIÇÃO: BALA MACIA MASTIGAVEL				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,00): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM/PA Nº 90039/2024 Data: 13/09/2024 Fornecedor: 31566067000111 - TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: (BR474370) BALA, TIPO:MASTIGÁVEL, SABOR:VARIADO				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,15): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS/PA Nº 0019 - 3 Data: 22/10/2024 Fornecedor: 24757212000186 - H V DE MELO XAVIER LTDA UN: Pacote QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 11,15 DESCRIÇÃO: BALA DE FRUTA /MASTIGÁVEL 600GR				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,09): MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA Nº 028/2024 - 20241008-001-SEMAD Data: 02/12/2024 Fornecedor: SEBASTIÃO Q.FERREIRA - EPP UN: pacote QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 10,09 DESCRIÇÃO: BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBOESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÃO DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: INGREDIENTES E VALORES NUTRICIONAIS.				
Anexo I	Lote 001	BATATA INGLESA Especificação: DE 1º QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE M ATURAÇÃO	QUILO	4,37
	Item 010	INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES D E ORIGEM,SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	50,00	218,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,36): Município de ABAETETUBA/PA - 05.105.127/0001-99 Nº 191124-001 Data: 19/11/2024 Fornecedor: 38.176.587/0001-67 - R.DA SILVA NASCIMENTO AÇOUQUE EIRELI UN: QUILO QTDE: 5.760,00 VALOR: R\$ 4,36 DESCRIÇÃO: BATATA INGLESA IN NATURA				
LICITANET (R\$ 4,02): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA/PA Nº 2/2024 - PE-02/2024-SRP-SEMED Data: 29/11/2024 Fornecedor: GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA - 39.774.154/0001-76 UN: KG QTDE: 14.824,00 VALOR: R\$ 4,02 DESCRIÇÃO: BATATA INGLESA. Especificação Batata, inglesa, 1º qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme, embalagem. Kg				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,59): Prefeitura Municipal de Itaituba/PA Nº 069/2024-PE/2024 - 086/2024 Data: 03/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 4,59 DESCRIÇÃO: BATATA INGLESA.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,29): CAMARA MUNICIPAL DE URUARA/PA Nº 9.2025-00001 - 5 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 03751669000103 - BRANCO E CORREA UN: Quilo QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,29 DESCRIÇÃO: Batata inglesa				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,60): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 0674 - 1 Data: 30/01/2025 Fornecedor: 48458357000144 - D R COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA UN: KG QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 4,60 DESCRIÇÃO: BATATA INGLESA KG				
Anexo I	Lote 001	BETERRABA Especificação: tipo sem folhas, classificação extra. Tamanho e coloração uniformes.	QUILO	6,14
	Item 011	Características: produto selecionado, consistente ao toque isento de partes amassadas ou batidas, isenta de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.	30,00	184,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,17): Município de BAIÃO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 067.005.2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 03.561.828/0001-07 - V. S. R. FERREIRA - ME UN: QUILO QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 6,17 DESCRIÇÃO: BETERRABA EXTRA IN NATURA.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,29): MUNICIPIO DE URUARA/PA Nº 9.2024-00005 - 9 Data: 19/08/2024 Fornecedor: 32202677000107 - CRISTIELE MUNIZ DE SA UN: Quilo QTDE: 840,00 VALOR: R\$ 6,29 DESCRIÇÃO: Beterraba				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,20): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - GAP - BE/PA Nº 2241 - 1 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 28742388000115 - SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI UN: KG QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 6,20 DESCRIÇÃO: BETERRABA				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,90): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI/PA Nº 8.2024-040 - 20251115-01 Data: 14/02/2025 Fornecedor: MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP UN: quilo QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: BETERRABA DE PRIMEIRA				
Anexo I	Lote 001	BISCOITO CREAM CRACKER Especificação: TIPO CREAM CRAKER, SEM RECHEIO. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MAL CO	PACOTE	5,45
	Item 012	ZIDOS, QUEIMADOS, COM EXCESSO DE DUREZA E QUEBRADIÇOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADO S E INTACTOS, VALIDADE MINUMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS.	400,00	2.180,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,00): Município de ABEL FIGUEIREDO/PA - 83.211.375/0001-28 Nº 20240067 Data: 09/07/2024 Fornecedor: XX.X47.714/0001-XX - D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA UN: UNIDADE QTDE: 96,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER.EMB DE 400G.				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,35): PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA/PA Nº 90004/2024 Data: 24/07/2024 Fornecedor: 28627186000122 - A N DOS SANTOS LTDA UN: PACOTE 400,00 G QTDE: 52.000,00 VALOR: R\$ 5,35 DESCRIÇÃO: (BR402158) BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:QUADRADO, TIPO:CREAM CRACKER, INGREDIENTES:SEM GORDURA TRANS				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,71): Prefeitura Municipal de Itaituba/PA Nº 050/2024-PE/2024 - 062/2024 Data: 20/08/2024 Fornecedor: UN: PC QTDE: 7.252,00 VALOR: R\$ 5,71 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400g				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,30): QUINQUAGESIMO TERCEIRO BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 12215 - 2 Data: 18/07/2024 Fornecedor: 18472579000150 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME UN: UNIDAD QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,30 DESCRIÇÃO: BISCOITO CREAM CRACKER 400 GR				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,88): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 023/2024 - 045/2024 Data: 23/01/2025 Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PCT QTDE: 15.000,00 VALOR: R\$ 4,88 DESCRIÇÃO: BISCOITO CREAM CRACKER TRADICIONAL 400g, acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data de recebimento do produto. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, açúcar, amido, sal, fermento químico bicarbonato de sódio emulsificante lecitina de soja e aromatizantes.				
Anexo I	Lote 001	BISCOITO MARIA Especificação: Não serão aceitos biscoitos mal cozidos, queimados, com excesso de dureza e	PACOTE	5,53
	Item 013	quebradiços. Embalagem de polietileno, fechados e intactos, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote contendo 400 gramas.	400,00	2.212,00



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,38): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20250034/2025 Data: 17/01/2025 Fornecedor: 05.746.851/0001-00 - O.S. DE FREITAS LTDA UN: PACOTE QTDE: 160,00 VALOR: R\$ 6,38 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE MARIA 400G			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,08): ESTADO DO PARA/PA Nº 90002/2024 Data: 30/09/2024 Fornecedor: 55346592000190 - DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA UN: PACOTE 400,00 G QTDE: 900,00 VALOR: R\$ 5,08 DESCRIÇÃO: (BR232236) BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO			
LICITANET (R\$ 5,90): MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA/PA Nº 20/2024 - 2702001/2024/CGL/ATM Data: 03/07/2024 Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69 UN: UND QTDE: 2.734,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: Biscoito doce tipo Maria: a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, fermento químico, aparência de massa torrada; cor, odor, sabor próprio. Não serão aceitos produtos mal cozidos, queimados com características organolépticas anormais, com excesso de dureza e quebradiços. Embalagem primária atóxica resistente com 100g. Validade mínima: de 10 meses, a partir da data de entrega. Embalagem - pacote de 400g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,99): MUNICIPIO DE ORIXIMINA/PA Nº 0004 - 10 Data: 25/06/2024 Fornecedor: 14725872000202 - ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Pacote QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,30): QUINQUAGESIMO TERCEIRO BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 12215 - 2 Data: 18/07/2024 Fornecedor: 18472579000150 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME UN: UNIDAD QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 5,30 DESCRIÇÃO: BISCOITO MARIA 400 GR			

Anexo I	BOLACHA MAIZENA Especificação: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácid o fólico (vitamina B9), açúcar, óleo vegetal, amido de milho, emulsificante de soja e sal. Estabilizantes lecitina	PACOTE	5,15
Lote 001	de soj a, Fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Informações nutricionais		
Item 014	contendo: sódio 74mg, proteínas 1,9g, carboidratos 22g, gorduras totais 2,8g e valor energetico 121kcal em Embalagem de 400g.	300,00	1.545,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,46): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240201 Data: 17/09/2024 Fornecedor: 23.554.852/0001-26 - F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES-ME UN: PACOTE QTDE: 4.330,00 VALOR: R\$ 5,46 DESCRIÇÃO: BISCOITO DE MAIZENA 400G			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,39): ESTADO DO PARA/PA Nº 90003/2024 Data: 22/07/2024 Fornecedor: 28030549000148 - SANTOS E LEAO LTDA UN: PACOTE 400,00 G QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 5,39 DESCRIÇÃO: (BR605938) BISCOITO, SABOR:MAIZENA, TIPO:SEM RECHEIO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,50): Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia/PA Nº PROCESSO LICITATÓRIO 064 - FMS/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2024/FMS Data: 02/07/2024 Fornecedor: UN: PAC QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: BOLACHA TIPO MAIZENA PCT 400G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,00): UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/PA Nº 0024 - 490 Data: 02/12/2024 Fornecedor: 43123118000110 - C DE OLIVEIRA BRITO LTDA UN: Pacote 360 G QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: Biscoito características adicionais: sem recheio, sabor: maizena, tipo: maria, prazo validade: 1 ano, aplicação: alimentação humana, classificação: doce, apresentação: redondo			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,30): QUINQUAGESIMO TERCEIRO BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 13469 - 2 Data: 09/10/2024 Fornecedor: 18472579000150 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME UN: UNIDAD QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 5,30 DESCRIÇÃO: BISCOITO MAIZENA 400 GR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,23): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2025-0601001 - 9-2025-0601001 - SRP Data: 19/02/2025 Fornecedor: ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA UN: pacote QTDE: 5.669,00 VALOR: R\$ 5,23 DESCRIÇÃO: BISCOITO MAIZENA			

Anexo I	CAFÉ EM PÓ Especificação: café torrado e moido, com selo de pureza abic, em pó homogêneo, ti po forte. Com ausência de substâncias estranhas. Validade do produto mínima de 90 dias para o seu vencimento, conta dos	UNIDADE	17,26
Lote 001	da data do recebimento. Acondicionado em embalagem de 500g.	450,00	7.767,00
Item 015			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,23): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250016 Data: 08/01/2025 Fornecedor: 11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 16,23 DESCRIÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,20): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99024/2024 Data: 31/07/2024 Fornecedor: 02845044000148 - V L P SOARES UN: PACOTE 500,00 G QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 17,20 DESCRIÇÃO: (BR463591) CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,00): CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA Nº 0001 - 2 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 06100277000172 - SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA UN: PCT QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO: Especificação: Torrado e moido, embalado á vácuo, pacote com 500g. O produto deverá ter selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC ou apresentar laudo de comprovação de pureza emitido por laboratório competente. Embalagem contendo informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 17,60): SUPERINTENDENCIA REG. ADM. MIN. GESTAO INOV. EM SERV. PUBLIC/PA Nº 0073 - 1 Data: 29/10/2024 Fornecedor: 19371652000160 - ADRIANO S MEDEIROS ME UN: PCT QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 17,60 DESCRIÇÃO: CAFÉ MOÍDO TORRADO, CATEGORIA SUPERIOR 500 G/ PSFN MARABA			

Anexo I	CARNE BOVINA COM OSSO Especificação: Características Técnicas: Peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 QUILO. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.	QUILO	34,52
Lote 001		150,00	5.178,00
Item 016			



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 35,00): Município de CONCORDIA DO PARA/PA - 14.145.791/0001-52 Nº 1811003/2024 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 18.558.006/0001-44 - A G AZEVEDO DE ARAÚJO COM DE ALIMENTOS UN: QUILO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO			
LICITANET (R\$ 34,10): CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA /PA Nº 3/2024 - 009/2024-CMVX Data: 08/11/2024 Fornecedor: ALTAMIRA CARNES LTDA - 16.668.102/0001-10 UN: QUILO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 34,10 DESCRIÇÃO: CARNE DE 1 COM OSSO. Especificao CARNE DE 1 COM OSSO. TIPO PALETA COSTELA BISTECA. CARNE BOVINA DE 1 COM OSSO SEM APRONEUROSES PROVENIENTES DE ANIMAIS SDIOS MANIPULADOS EM CONDIES HIGINICAS SATISFATRIAS ASPECTO PRPRIO DA ESPCIE NO AMOLECIDA E NEM PEGFAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS SEM PADACENTAS ODOR PRPRIO.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 36,45): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 36,45 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 35,85): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 0018 - 24 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 42983017000156 - H V CARVALHO CHAGAS LTDA UN: KG QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 35,85 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (PÁ E AGULHA), PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 31,21): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 024/2024-SRP - 886/2024-PMO Data: 13/09/2024 Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: QUILO QTDE: 5.662,00 VALOR: R\$ 31,21 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA Especificação: Embalagem em filme PVC transparente ou saco plastico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilancia Sanitaria n.5504/99.			

Anexo I Lote 001 Item 017	CARNE EM CUBOS Especificação: CONGELADA,PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS,ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETE RINÁRIA,DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO -VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA.ISENTO DE EXCESSO DE GORDURA,CARTILAGEM E APONERVOSE,COLO RAÇÃO ARROXEADA, ACIZENTADA E ESVERDEADA,VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO,ODO R FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÂ CUO, PESO LÍQUIDO DE 1QUILO,CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,PESO,MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE,CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES,A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.D EVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS,EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS,CONSISTÊNCIA MOLE OU MANHCAS ESVERDEADAS. (NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS VIOLADAS, PEÇAS DESCONGELADAS, COM AROMAS OU COR ANORMAIS)		QUILO	27,63
			100,00	2.763,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 27,38): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20250018 Data: 08/01/2025 Fornecedor: 33.190.948/0001-06 - COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTA UN: QUILO QTDE: 8.000,00 VALOR: R\$ 27,38 DESCRIÇÃO: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO EM CUBOS DE 30 A 40 GRAMAS				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 27,80): SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO - PA/PA Nº 90003/2024 Data: 24/07/2024 Fornecedor: 07248496000166 - AM REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 1.276.800,00 VALOR: R\$ 27,80 DESCRIÇÃO: (BR447435) CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 27,70): FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER/PA Nº 0024 - 16 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 10773426000131 - DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE EIRELI UN: Quilo QTDE: 9.000,00 VALOR: R\$ 27,70 DESCRIÇÃO: Lote 2 - Carne bovina de 1º (patinho, coxão mole, alcatra, lagarto) - resfriada, magra contendo máximo de 4% de gordura, ,isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). a carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10ºcnão serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento. cortes definidos no pedido podendo ser: cubos, moida, bife. deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacotes fechados, devidamente selada (à vácuo) ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade, com especificação de peso, produto e marca/procedência, marcas e carimbos oficiais de registro no ministério da agricultura (sif ou sim), de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, resolução da anvisa nº105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária.				

Anexo I Lote 001 Item 018	CARNE MOÍDA Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM OU MÚSCULO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO -VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGI OS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE , À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1QUILO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS(10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTER ÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊN CIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. (NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS VIOLADAS, PEÇAS DESCONGELADAS, COM AROMA OU COR ANORMAIS)		QUILO	20,13
			130,00	2.616,90
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,01): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240448 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 38.112.031/0001-07 - VMP JUNIOR LTDA UN: QUILO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 18,01 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 19,20): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 90007/2024 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 35585896000100 - PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 48.580,00 VALOR: R\$ 19,20 DESCRIÇÃO: (BR451059) CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 21,24): Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás/PA Nº 7/014/2024 - 014/2024 Data: 25/06/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 21,24 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA 1º Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,99): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO/PA Nº 0012 - 7 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 34580386000170 - M P MENDES LTDA UN: QUILO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 22,99 DESCRIÇÃO: CARNE MOÍDA Especificação: Carne Bovina - tipo moida, sem osso tipo paleta ou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria das espécies sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio. Partes do boi: Coxão mole, acém, coxão duro, alcatra, contra-filé, patinho.				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,20): CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELÉM/PA Nº 0400 - 2 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 35585896000100 - PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA UN: KG QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 19,20 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA ACEM MOIDO				



ITEM		PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I				
Lote 001		CEBOLA Especificação: SECA,BRANCA, DE 1º QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU	QUILO	3,05
Item 019		MECÂNICA,PERFURAÇÕES E CORTES,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS.	30,00	91,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,25): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240270 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: QUILO QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 3,25 DESCRIÇÃO: CEBOLA				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 2,65): Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/PA Nº 9.2024-018/2024 - 01410004/24 Data: 11/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 2.870,00 VALOR: R\$ 2,65 DESCRIÇÃO: Cebola de cabeça 1º qualidade - Aparência fresca e sã, perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, doenças, brotos, terra aderente, sujidades e defensivos agrícolas. Peso e tamanho uniforme, com boa apresentação. Embalagem primária, caixa de 20 kg, validade não inferior a 5 dias.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,15): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA/PA Nº 0002 - 12 Data: 19/12/2024 Fornecedor: 41286892000205 - L N PANTOJA UN: KG QTDE: 12.194,00 VALOR: R\$ 3,15 DESCRIÇÃO: CEBOLA BRANCA. Especificação Cebola, branca, fresca, íntegra e firme, 1ª qualidade, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, acondicionada em embalagem adequada. Kg				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,14): 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO DE SELVA/PA Nº 1929 - 1 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 83327890000178 - M V DA C CARDOSO EIRELI UN: KG QTDE: 2,16 VALOR: R\$ 3,14 DESCRIÇÃO: CEBOLA KG				

Anexo I	CENOURA Especificação: DE 1º QUALIDADE,TAMANHO REGULAR,VERMELHA.DEVERÁ APRESENTAR ODOR AG RADÁVEL,		QUILO	3,60
Lote 001	CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.		30,00	108,00
Item 020				

CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,50): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240270 **Data:** 20/09/2024 **Fornecedor:** 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA **UN:** QUILO **QTDE:** 5,00 **VALOR:** R\$ 3,50 **DESCRIÇÃO:** CENOURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,78): Prefeitura Municipal de Moju/PA Nº 202409250022/2024 - 20240045 - SEMSA/PMM **Data:** 07/11/2024 **Fornecedor:** **UN:** KG **QTDE:** 1.500,00 **VALOR:** R\$ 3,78 **DESCRIÇÃO:** CENOURA: TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,89): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA/PA Nº 0002 - 12 **Data:** 19/12/2024 **Fornecedor:** 13140006000106 - J LEITE DE SOUZA - ME **UN:** KG **QTDE:** 17.481,00 **VALOR:** R\$ 3,89 **DESCRIÇÃO:** CENOURA. Especificação Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem. Kg

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,23): GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Nº 0274 - 1 **Data:** 28/01/2025 **Fornecedor:** 31566067000111 - TERRANOVA SERVICOS DE LOCAAO E COMERCIO EIRELI **UN:** KG **QTDE:** 2.492,00 **VALOR:** R\$ 3,23 **DESCRIÇÃO:** LEGUME IN NATURA - CENOURA

Anexo I	CHARQUEEspecificação: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA, SECA A BASE: CARNE BOVINA, SAL, EM EM BALAGEM EM			QUILO	53,63
Lote 001	POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE TIPO À VÁCUO. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF.CONT ENDO IDENTIFICAÇÃO DO				
Item 021	PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS POTARIAS DO			60,00	3.217,80
	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 62,90): Município de PACAJA/PA - 22.981.427/0001-50 Nº 20240197 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 36.620.827/0001-45 - P R S DE CASTRO EIRELI UN: QUILO QTDE: 3.800,00 VALOR: R\$ 62,90 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRO					
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 56,00): MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2024.013 - PMJ-SRP - 47 Data: 15/07/2024 Fornecedor: 42899374000130 - VBS EMPREENDIMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 2.639,00 VALOR: R\$ 56,00 DESCRIÇÃO: CARNE DE CHARQUE DE 1º QUALIDADE - EMBALAGEM DE 1KG EMBALADA EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBAL. DEVERA CONTER OS DADOS DE PROCEDENCIA: NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO					
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 45,50): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI - MPEG/PA Nº 1249 - 1 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 39754482000100 - GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA UN: KG QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 45,50 DESCRIÇÃO: CHARQUE KG					
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 50,10): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI/PA Nº 8.2024-040 - 20251115-01 Data: 14/02/2025 Fornecedor: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI UN: quilo QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 50,10 DESCRIÇÃO: CHARQUE					

Anexo I	COENTRO CHEIRO VERDE	Especificação: IN NATURA, 1º QUALIDADE -COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS;	QUILO	18,53
Lote 001	TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO.			
Item 022	ACONDICIONADAS EM MAÇOS DE 1 KILO.		30,00	555,90
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 19,50): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240270 Data: 20/09/2024				
Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: QUILO QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 19,50 DESCRIÇÃO: COENTRO/CHEIRO VERDE				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 17,90): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/PA Nº 90012/2024 Data: 31/07/2024 Fornecedor: 20290559000100 - E A ALCANTARA & CIA LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 323,00 VALOR: R\$ 17,90 DESCRIÇÃO: (BR463876) CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 18,20): GRUPO DE APOIO DE BELEM - GAP - BE/PA Nº 12600 - 1 Data: 08/11/2024 Fornecedor: 02377254000159 - UNIVERSAL COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA UN: KG QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 18,20 DESCRIÇÃO: COENTRO				

Anexo I	Lote 001 Item 023	COLORÍFICO EM PÓ Especificação: o colorífico deve ser constituído de matéria -prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter os dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro do MS. De acord o com a RDC nº 276/2005. Embalagem com 100g. Validade mínima de 6 meses na dará de entrega.	UNIDADE	7,33
			100,00	733,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,50): Município de CONCORDIA DO PARA/PA - 14.145.791/0001-52 Nº 1811007/2024 Data: 18/11/2024 Fornecedor: 44.101.089/0001-58 - L M ARAUJO ATACADA UN: PACOTE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: COLORAU				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,31): MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 0019 - 27 Data: 04/07/2024 Fornecedor: 05746851000100 - O S DE FREITAS LTDA UN: pacote QTDE: 630,00 VALOR: R\$ 7,31 DESCRIÇÃO: COLORAU				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA/PA Nº 0527 - 1 Data: 25/09/2024 Fornecedor: 44993260000180 - L DIAS MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: Colorau. Condimento, apresentacao natural, materia-prima urucum				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,50): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 023/2024 - 045/2024 Data: 23/01/2025 Fornecedor: PEDRO I. BATISTA DA SILVA LTDA UN: PCT QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 7,50 DESCRIÇÃO: COLORAU OU COLORÍFICO, Condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: Saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade de 0,100g.				



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 024	COMINHO Especificação : puro, constituído por frutos maduros de espécies d e vegetais genuínos, inteiros e em pó, são limpos e dessecados. Aspecto: fruto alongado, dessecado ou em pó homogêneo, fino ou grosso. Cor: verde, cheiro: aromático. Sabor: próprio, embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade conforme legislação vigente e propriedades nutricionais: 1g de carboidratos e 3kcal.	UNIDADE 50,00	4,40 220,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,50): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240264 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 4,50 DESCRIÇÃO: COMINHO-			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,32): Câmara Municipal de Prainha/PA Nº 001/2024-SRP-CMP/2024 - 0304001/24 Data: 21/06/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.050,00 VALOR: R\$ 8,45 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE 200G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,79): MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 0014 - 20 Data: 05/07/2024 Fornecedor: 37782405000139 - LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI UN: pacote QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,79 DESCRIÇÃO: COMINHO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,99): 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO DE SELVA/PA Nº 1929 - 1 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 83327890000178 - M V DA C CARDOSO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: COMINHO MOIDO DO REI PET 100G			

Anexo I Lote 001 Item 025	CREME DE LEITE Especificação: Creme de leite UHT caixa 250g, contendo no mínimo 20% de gordura em embalagem longa vida, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fa bricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90 dias após a data de entrega.	UNIDADE 55,00	7,16 393,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,45): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20250003 Data: 06/01/2025 Fornecedor: 24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.050,00 VALOR: R\$ 8,45 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE 200G			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 7,34): Prefeitura Municipal de Maracanã/PA Nº 017/2024/2024 - 00041101/24 Data: 29/11/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 7,34 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL - contendo no mínimo, 200g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,25): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 0018 - 24 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 42983017000156 - H V CARVALHO CHAGAS LTDA UN: PACOTE QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 6,25 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE 200g Creme de leite leve UHT homogeneizado. Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado e aditivos. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,60): 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 5409 - 1 Data: 14/01/2025 Fornecedor: 37628322000190 - ATIVA ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 6,60 DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE 200G			

Anexo I Lote 001 Item 026	ERVILHA EM CONSERVA Especificação: Ervilha em conserva, a base de: ervilha /água / sal. Sem conservan tes, acondicionado em embalagem sachê contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data defabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínim a de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNIDADE 35,00	6,44 225,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,42): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240530 Data: 08/10/2024 Fornecedor: 41.013.854/0001-90 - A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 6,42 DESCRIÇÃO: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA, 200g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,93): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0017 - 21 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 42434204000180 - CLEIDSON MAURICIO DA SILVA UN: Unidades QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 6,93 DESCRIÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA 200G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,97): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 018/2024 - 030/2024 Data: 21/08/2024 Fornecedor: H V CARVALHO CHAGAS LTDA UN: LATA QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 5,97 DESCRIÇÃO: ERVILHA - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.			

Anexo I Lote 001 Item 027	EXTRATO DE TOMATE Especificação: Extrato de tomate simples concentrado. Apresentando cor, odor, sab or próprios e com a consistência de massa e não líquido. Embalagem do tipo sachê, com 300 gramas, rotuladas confor me legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, reg istro no órgão competente. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega.	UNIDADE 35,00	4,07 142,45
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,09): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240200 Data: 17/09/2024 Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I BATISTA DA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,09 DESCRIÇÃO: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 300G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,42): MUNICIPIO DE MARITUBA/PA Nº 90039 - 51 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 09618629000174 - W E DA ROCHA LTDA UN: Embalagem 300,00 G QTDE: 3.556,00 VALOR: R\$ 4,42 DESCRIÇÃO: Massa De Tomate			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,70): 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/PA Nº 6413 - 1 Data: 05/10/2024 Fornecedor: 01631578000109 - M ANGELO IMBELLONI COUTO & CIA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 3,70 DESCRIÇÃO: MOLHO TOMATE PIZZA QUERO SACHE 300G			

Anexo I Lote 001 Item 028	FARINHA MANDIOCA Especificação: fabricadas a partir de matérias - primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem e star úmidas, ferramentas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca previamente descacada, lavada, isentas do radical cianeto. Embalagem de 1QUILO, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega no depósito.	QUILO 150,00	12,03 1.804,50
---------------------------------	---	-----------------	-------------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,90): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 30240341 Data: 02/09/2024 Fornecedor: 26.597.354/0001-59 - MINI SACOLAO LTDA UN: QUILO QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 12,90 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,25): PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA/PA Nº 90017/2024 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 28627186000122 - A N DOS SANTOS LTDA UN: EMBALAGEM 1,00 KG QTDE: 2.800,00 VALOR: R\$ 11,25 DESCRIÇÃO: (BR459009) FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D'ÁGUA, SUBGRUPO:BRANCA, CLASSE:GROSSA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ			
LICITANET (R\$ 12,48): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 19/2024 - 038/2024 Data: 27/09/2024 Fornecedor: H V DE MELO XAVIER LTDA - 24.757.212/0001-86 UN: Quilograma QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 12,48 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,89): MUNICIPIO DE MARABA/PA Nº 0016 - 3 Data: 24/01/2025 Fornecedor: 45077164000155 - BS COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Embalagem 1 KG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 12,89 DESCRIÇÃO: Farinha De Mandioca grupo: d'água, subgrupo: branca, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,62): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA Nº 12164 - 1 Data: 30/08/2024 Fornecedor: 43003212000135 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA UN: KG QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 10,62 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA CST 040			

Anexo I	FARINHA DE TAPIOCA Especificação: Embalagem plástica, acondicionado em plásticos transparentes de até	QUILO	21,58
Lote 001	1QUILO	50,00	1.079,00
Item 029			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 25,65): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240291 Data: 30/10/2024 Fornecedor: XXX.836.522-XX - SILVONETE SANTOS DE LIMA UN: QUILO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 25,65 DESCRIÇÃO: FARINHA TIPO TAPIOCA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 20,60): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA/PA Nº 14721 - 1 Data: 17/12/2024 Fornecedor: 43003212000135 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA UN: KG QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 20,60 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TAPIOCA CST0 040			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 18,50): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2025-0601001 - 9-2025-0601001 - SRP Data: 19/02/2025 Fornecedor: ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: quilo QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 18,50 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TAPIOCA			

Anexo I	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação: Farinha de trigo tradicional, enriquecida com ferro e ácido fólico , com fermento. Produto obtido a partir de cereal limpo de degerminado, são e limpos, isentos de	QUILO	5,71
Lote 001	matéria terrosa e em perfei to estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com		
Item 030	aspecto de pó fino, cor branca ou ligei ramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Embalagem	20,00	114,20
	plástica de 1 QUILO e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,85): Município de BREVES/PA - 04.876.389/0001-94 Nº 20240474 Data: 12/12/2024 Fornecedor: 26.986.932/0001-49 - J CALDAS REBELO UN: QUILO QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 5,85 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,67): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA - PA/PA Nº 90002/2024 Data: 09/07/2024 Fornecedor: 15300567000150 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 5,67 DESCRIÇÃO: (BR460265) FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 6,00): FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER/PA Nº 0024 - 16 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 52323921000199 - MADA SUPERMERCADO LTDA UN: Pacote QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: Lote 1 - Farinha de trigo com fermento nacional de primeira qualidade. obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo, materiais terrosos, sem fermento na composição; acondicionada em embalagem plástica, atóxica, não violada, com informação nutricional; validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. unidade de fornecimento: pacote 01 quilograma.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,99): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI/PA Nº 0020 - 1 Data: 18/02/2025 Fornecedor: 48278735000108 - RSC IMPULSE REPRESENTAC0ES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: Farinha de trigo com fermento enriquecida PRIMOR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,05): PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE/PA Nº 03_2025_SRP - 29010002/25 Data: 26/02/2025 Fornecedor: A V LOPES LTDA UN: QUILO QTDE: 373,00 VALOR: R\$ 5,05 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação : Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico			

Anexo I	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO fólico , SEM FERMENTO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DE DEGERMINADO, SÂS E LIMPOS, ISEN TOS DE	QUILO	5,26
Lote 001	MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM		
Item 031	ASPECTODE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIQUEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO ESABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM	20,00	105,20
	PLÁSTICA DE 1QUILO E TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 60 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,50): Município de ITUPIRANGA/PA - 00.000.001/5037-05 Nº 20240138 Data: 24/07/2024 Fornecedor: 50.153.630/0001-74 - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LATICÍNIOS VALE UN: QUILO QTDE: 890,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,03): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA Nº 90005/2024 Data: 01/08/2024 Fornecedor: 40437772000100 - MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA UN: EMBALAGEM 1,00 KG QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 5,03 DESCRIÇÃO: (BR465332) FARINHA DE TRIGO, GRUPO:INDUSTRIAL, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:SEM FERMENTO			
LICITANET (R\$ 5,00): MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/ PA /PA Nº 9/2024 - 0205001/2024 Data: 25/07/2024 Fornecedor: FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 09.587.749/0001-51 UN: Unid QTDE: 640,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: Farinha de trigo c/fermento pct 1kg			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,33): Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas/PA Nº 9.2024-018/2024 - 01410004/24 Data: 11/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 418,00 VALOR: R\$ 5,33 DESCRIÇÃO: Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,45): MUNICIPIO DE MARABA/PA Nº 90038 - 11 Data: 30/08/2024 Fornecedor: 32320881000114 - PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA UN: Embalagem 1,00 KG QTDE: 1.140,00 VALOR: R\$ 5,45 DESCRIÇÃO: Farinha de trigo			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,23): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - GAP - BE/PA Nº 2241 - 1 Data: 22/11/2024 Fornecedor: 28742388000115 - SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI UN: KG QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 5,23 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO			

Anexo I	FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação: TIPO 1, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRIL HOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0QUILO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MA RCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	QUILO	8,74
Lote 001	VALIDADE, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	200,00	1.748,00
Item 032			



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,55): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240457 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 30.078.359/0001-42 - DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVIÇOS LTDA UN: QUILO QTDE: 20.900,00 VALOR: R\$ 9,55 DESCRIÇÃO: FEIJAO CARIOQUINHA KG			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,20): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 9,20 DESCRIÇÃO: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,49): MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 0014 - 20 Data: 05/07/2024 Fornecedor: 37782405000139 - LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI UN: unidade QTDE: 8.200,00 VALOR: R\$ 8,49 DESCRIÇÃO: FEIJAO CARIOCA 1KG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,10): FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS/PA Nº 5309 - 1 Data: 16/09/2024 Fornecedor: 24176120000102 - ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 8,10 DESCRIÇÃO: FEIJAO CARIOCA TPO 1- 1KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,38): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 024/2024-SRP - 886/2024-PMO Data: 13/09/2024 Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: QUILO QTDE: 4.890,00 VALOR: R\$ 8,38 DESCRIÇÃO: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 Especificação: Feijão carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			

Anexo I	FEIJÃO PRETO Especificação: TIPO 1,PRETO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO		
Lote 001	TRANSPARENTE,CONTENDO 01QUILO,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,	QUILO	8,59
Item 033	PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO D E SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL	200,00	1.718,00
	ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,80): Município de PONTA DE PEDRAS/PA - 05.132.436/0001-58 Nº 20240161 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 41.415.221/0001-08 - DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP UN: QUILO QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 8,80 DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO TIPO 1			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,82): MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU/PA Nº 0004 - 4 Data: 13/02/2025 Fornecedor: 44127404000116 - R. MARTINS DA GRACA UN: QUILO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 8,82 DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO: Especificação: tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos ínteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,79): UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA/PA Nº 26927 - 1 Data: 08/10/2024 Fornecedor: 05517824000157 - SUPERMERCADO CORACAO DE MAE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 8,79 DESCRIÇÃO: FEIJAO PRETO ORI 1KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,95): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2025-0601001 - 9-2025-0601001 - SRP Data: 19/02/2025 Fornecedor: ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: quilo QTDE: 1.610,00 VALOR: R\$ 7,95 DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO			

Anexo I	FLOCÃO DE MILHO: Especificação: farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. Amarelo, com aspect o, cor,		
Lote 001	cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	11,62
Item 034	Embalagem em sacos plásticos, atóxicos, resistentes, com 1 kilo, devem conter externamente os dados de	50,00	581,00
	identificação, procedê ncia, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de		
	produto. Validade mínima de 6 meses a part ir da data de entrega.		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,40): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 2024121302 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA UN: QUILO QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 10,40 DESCRIÇÃO: FLOCÃO DE MILHO			
BLL (R\$ 14,35): MUNICIPIO DE FELIZ NATAL/MT Nº 0000008/2024 - 0000040/2024 Data: 23/07/2024 Fornecedor: RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 37,00 VALOR: R\$ 14,35 DESCRIÇÃO: FARINHA FLOCADA DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,33): MUNICIPIO DE NOVA CANAA DO NORTE/MT Nº 0002 - 2 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 45560320000134 - MENDES ATACADO LTDA UN: PACOTE QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 10,33 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MILHO PACOTE COM 1 KG - TIPO FLOCÃO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, ATOXICOPACOTE C/ 01 KG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,38): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC TECNOLOGIA DE MATO GROSS/MT Nº 1532 - 1 Data: 13/08/2024 Fornecedor: 40812830000138 - IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 11,38 DESCRIÇÃO: FLOCOS DE MILHO			

Anexo I	FRANGO(PEITO DE FRANGO SEM OSSO) Especificação: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE		
Lote 001	AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODO R CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE:		
Item 035	VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODO R FORTE E DESAGRA DÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E	QUILO	21,67
	QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO DE POLIETILENO	130,00	2.817,10
	ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1QUILO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA		
	DO FABRICANTE, PRAZO DE VALI DDE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE		
	EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS		
	FECHADOS REFRIG ERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E		
	ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS		
	OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. (NÃO SERÁ AC EITAS EMBALAGENS VIOLADAS, PEÇAS		
	DESCONGELADAS, COM AROMA OU COR ANORMAIS)		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 22,50): Município de SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA/PA - 05.105.143/0001-81 Nº 1309002-2024 Data: 13/09/2024 Fornecedor: 34.741.666/0001-12 - MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA UN: QUILO QTDE: 1.950,00 VALOR: R\$ 22,50 DESCRIÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO - AC			
LICITANET (R\$ 21,82): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 5/2024 - 008/2024 FMS Data: 16/07/2024 Fornecedor: D DE MENEZES CALDEIRA LTDA - 40.189.551/0001-60 UN: Quilogramas QTDE: 2.100,00 VALOR: R\$ 21,82 DESCRIÇÃO: peito de frango			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 22,18): Prefeitura Municipal de Sapucaia/PA Nº 019/FMS/2024 - 037/PMS/2024 Data: 13/09/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 22,18 DESCRIÇÃO: Peito de frango			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 22,00): CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA Nº 0006 - 6 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 16836634000119 - M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA UN: Quilograma QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 22,00 DESCRIÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,50): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Nº 0857 - 2 Data: 22/01/2025 Fornecedor: 35585896000100 - PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA UN: KG QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 19,50 DESCRIÇÃO: FILE DE PEITO FRANGO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 22,01): PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE/PA Nº 02_2025_SRP - 13010001/25 Data: 25/02/2025 Fornecedor: RAMOS COMERCIO LTDA UN: QUILO QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 22,01 DESCRIÇÃO: FILE DE PEITO DE FRANGO			



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 036	KETCHUP Especificação: Ketchup tradicional, elaborado a partir da polpa de tomate, sobre a qual são incorporados ingredientes que lhe fornecem um sabor especial. Embalagem do tipo tetrapak, constando identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico- químicas e microscópicas. A validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	UNIDADE 45,00	4,57 205,65
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,30): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240270 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 4,30 DESCRIÇÃO: KETCHUP .			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,00): Prefeitura Municipal de Prainha/PA Nº 09220702/2024 - 09.2207022024 Data: 08/11/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: KETCHUPE TRADICIONAL 300G caixa com 300g ingredientes: Tomate, açúcar, vinagre, sal, iamido modificado, condimentos (alho, cebola, cravo, coentro e canela), acidulante iácido láctico, conservador sorbato de potássio e aromatizante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,99): MUNICIPIO DE ORIXIMINA/PA Nº 0004 - 10 Data: 25/06/2024 Fornecedor: 51556978000175 - W. P. A. DIVINO UN: Unidade QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: KETCHUP			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,00): 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 0310 - 1 Data: 14/07/2024 Fornecedor: 41860659000286 - COSTA COMERCIO, REPRESENTACOES & SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: KETCHUP TRADICIONAL 300G			

Anexo I Lote 001 Item 037	LEITE CONDENSADOEspecificação: LEITE CONDENSADO - Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Embalagem deve rs edo Tipo Tetra Park com unidade de 395g. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote,data de validade, quantidade de produto. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	UNIDADE 105,00	4,90 514,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,00): Município de CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - 05.070.404/0001-75 Nº 013/2024FMAS Data: 01/10/2024 Fornecedor: 09.072.195/0001-50 - PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3.240,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO 395G			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 4,57): Câmara Municipal de Canaã dos Carajás/PA Nº 038/2024 - 017/2024/SRP Data: 18/11/2024 Fornecedor: UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,57 DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO 395ML Especificação: Leite condensado UHT. Embalagem de 395ml, tetra pack com no máximo 20% de gordura e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá conter identificação do produto, ingredientes, informações nutricionais, prozo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,98): MUNICIPIO DE BRAGANCA/PA Nº 0026 - 50 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 56378236000110 - A.M.MARINHO DA SILVA LTDA UN: Unidades QTDE: 4.320,00 VALOR: R\$ 4,98 DESCRIÇÃO: Leite condensado - leite integral açúcar leite em pó integral e lactose características adicionais homogêneos isento de granulações coloração branca embalagem com 395g.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,99): CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM/PA Nº 77889 - 300 Data: 08/07/2024 Fornecedor: 06057223039620 - SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ191 UN: UN1 QTDE: 54,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO MARAJOARA TP 395G SEMI DESN			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,95): MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA Nº 11/2024-PMBB - 2024.1004-001/SEMAP Data: 13/01/2025 Fornecedor: COMERCIAL SUL DO NORTE LTDA UN: Unidade QTDE: 1.552,00 VALOR: R\$ 4,95 DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak com 395g.			

Anexo I Lote 001 Item 038	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Especificação: Leite em pó integral: Leite fluido integral fortificado com ferro e vitaminas (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor, aroma e cheiro caractesrtico, não rançoso, acondicionado em embalagem de 1QUILO, adequada com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	QUILO 200,00	42,87 8.574,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 44,54): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240377 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA UN: QUILO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 44,54 DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL;			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 41,00): SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA/PA Nº 90025/2024 Data: 05/09/2024 Fornecedor: 27934956000117 - ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: GRAMA QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 41,00 DESCRIÇÃO: (BR447375) LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 45,00): Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA Nº 3/2024/2024 - 02203001/24 Data: 01/07/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 281,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 44,79): CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA Nº 0001 - 5 Data: 29/10/2024 Fornecedor: 24757212000186 - H V DE MELO XAVIER LTDA UN: Pacote QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 44,79 DESCRIÇÃO: Leite em pó integral pct. Co/1000 gr.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 39,00): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Nº 0560 - 1 Data: 18/09/2024 Fornecedor: 42479008000122 - OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI UN: KG QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: LEITE EM PO INTEGRAL			

Anexo I Lote 001 Item 039	LIMÃO Especificação: DE BOA QUALIDADE,TAMANHO E UNIFORMES;FIRME E INTACTO;ISENTO DE ENF ERMIDADES;LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES,SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	QUILO 15,00	9,34 140,10
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 9,97): Município de ORIXIMINA/PA - 05.131.081/0001-82 Nº 056/2024-PMO Data: 09/07/2024 Fornecedor: 43.123.118/0001-10 - C DE OLIVEIRA BRITO LTDA UN: QUILO QTDE: 238,00 VALOR: R\$ 9,97 DESCRIÇÃO: LIMÃO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,07): MUNICIPIO DE TUCURUI/PA Nº 0025 - 68 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 06291525000100 - ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI UN: QUILO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 9,07 DESCRIÇÃO: LIMÃO IN NATURA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,99): MUNICIPIO DE BREU BRANCO/PA Nº 11/2024-PMBB - 2024.1004-001/SEMAP Data: 13/01/2025 Fornecedor: A. F. DE A. MARTINS COMERCIO UN: Quilo QTDE: 1.104,00 VALOR: R\$ 8,99 DESCRIÇÃO: LIMÃO TAITI: De 1ª qualidade - peso médio 60 gr, casca lisa livre de fungos. Selecionado e lavado, sem partes apodrecidas. O produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado será providenciada a troca do produto pelo fornecedor.			

Anexo I Lote 001 Item 040	MACARRÃO ESPAGUETE Especificação: TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIE NTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDAD ES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	QUILO 35,00	10,89 381,15
---------------------------------	--	----------------	-----------------



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 13,95): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 2024091302 Data: 13/09/2024 Fornecedor: 33.724.724/0001-37 - L COSTA & G RAMOS LTDA UN: QUILO QTDE: 540,00 VALOR: R\$ 13,95 DESCRIÇÃO: MACARRÃO ESPAGUETE			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 9,78): PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA/PA Nº 90007/2024 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 45894181000185 - ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 1.155,00 VALOR: R\$ 9,78 DESCRIÇÃO: (BR458952) MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, TIPO:INTEGRAL, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,85): Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA Nº 032/2024-FME/2024 - 02111001/24 Data: 09/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 9,85 DESCRIÇÃO: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA Nº 1077 - 1 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 22827949000100 - ABN ALIMENTICIOS LTDA UN: KG QTDE: 490,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: MACARRÃO ESPAGUETE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,89): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA Nº 0019/2024 - 01507002/24 Data: 06/08/2024 Fornecedor: M. MORAES SANCHES LTDA UN: PACOTE QTDE: 4.100,00 VALOR: R\$ 10,89 DESCRIÇÃO: MACARRÃO ESPAGUETE			

Anexo I	MACARRÃO MIUDO PARA SOPA	Especificação: (angola, argolinha, ave maria, conchinha) : embalagem deve		
Lote 001	ensttaacrt ai, acondicionadas em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagens de até 500mg.		PACOTE	7,38
Item 041	Contendo: farinha enriquec ida com ferro e ácido fólico, com propriedades nutricionais: valor energetico		20,00	147,60
	282kcal, 7,8g de proteína, 60g de c arboidratos, 0,2g de gorduras saturadas. Prazo de validade no mínimo			
	de 3.			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,50): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240242 Data: 01/10/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 34,00 VALOR: R\$ 7,50 DESCRIÇÃO: MACARRÃO CONCHINHA 500 G				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 7,42): PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA/PA Nº 90017/2024 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 28627186000122 - A N DOS SANTOS LTDA UN: EMBALAGEM 500,00 G QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 7,42 DESCRIÇÃO: (BR458965) MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE SÊMOLA/SEMOLINA, APRESENTAÇÃO:AVE MARIA/PAI NOSSO				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,22): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA Nº 15/2024 - 02803001/24 Data: 25/06/2024 Fornecedor: SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 20.000,00 VALOR: R\$ 7,22 DESCRIÇÃO: MACARRÃO CONCHINHA - Macarrão tipo concha, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo				

Anexo I	MARGARINA	Especificação: contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, p razo de	QUILO	21,43
Lote 001	validade e peso líquido. embalagem de 1 kilo		170,00	3.643,10
Item 042				
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 23,00): Município de TRACUATEUA/PA - 01.612.999/0001-92 Nº 2024121302 Data: 13/12/2024 Fornecedor: 47.400.231/0001-56 - HNC SILVA COMERCIO LTDA UN: QUILO QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 23,00 DESCRIÇÃO: MARGARINA VEGETAL				
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 18,15): Câmara Municipal de Água Azul do Norte/PA Nº 9.20240005-SRP CMAAN/2024 - 9.20240005 -SRP CMAAN Data: 20/09/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 283,00 VALOR: R\$ 18,15 DESCRIÇÃO: GORDURA VEGETAL MARGARINA - Especificação : Tipo: Margarina; Subtipo: Cremosa; Composição Básica: Óleos Vegetais, Agua, Leite, Estabilizante; Sabor: Sem Sal; Acondicionado em embalagem de 1 kg.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 23,13): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0017 - 21 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 42434204000180 - CLEIDSON MAURICIO DA SILVA UN: Unidades QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 23,13 DESCRIÇÃO: MARGARINA 1QUILOGRAMAS				

Anexo I	MILHO BRANCO	Especificação: Tipo 1, Classe Branca. Embalagem plástica, transparente, atóxica, resistente, contendo 500g. Isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias t errosas e	PACOTE	7,98
Lote 001	outros. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS.r oOdu		30,00	239,40
Item 043	tpo deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,17): Município de BAIÃO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 066.005.2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 03.561.828/0001-07 - V. S. R. FERREIRA - ME UN: PACOTE QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 8,17 DESCRIÇÃO: MILHO PARA CANJICA BRANCO 500G.				
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,69): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME/PA Nº 0001 - 2 Data: 03/02/2025 Fornecedor: 26581394000102 - ARTS DECOR COMERCIO LTDA UN: PACOTE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 8,69 DESCRIÇÃO: Milho Branco: Milho branco Grupo misturado Subgrupo dispelculado Tipo 1, pacote de 500 gramas.				
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,09): PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE/PA Nº 02_2025 SRP - 13010001/25 Data: 25/02/2025 Fornecedor: V. E. DOS S. LOBATO LTDA UN: EMBALAGEM QTDE: 2.250,00 VALOR: R\$ 7,09 DESCRIÇÃO: MILHO BRANCO - Especificação : GRÃO DE BOA QUALIDADE ISENTO DE MOFOS E IMPUREZAS. EMBALAGENS DE 500G. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				

Anexo I	ÓLEO DE SOJA	Especificação: óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente tran sparente	UNIDADE	10,73
Lote 001	contendo 1 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, forn		200,00	2.146,00
Item 044	ecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,70): Município de PACAJÁ/PA - 22.981.427/0001-50 Nº 20240198 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 09.552.700/0001-63 - V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME UN: LITRO QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 10,70 DESCRIÇÃO: OLEO DE SOJA-				
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 11,50): PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA/PA Nº 90010/2024 Data: 26/09/2024 Fornecedor: 47186631000100 - DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA UN: LITRO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 11,50 DESCRIÇÃO: (BR416665) ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA:SOJA, TIPO:DEGOMADO				
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,00): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI - MPEG/PA Nº 1249 - 1 Data: 27/12/2024 Fornecedor: 39754482000100 - GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: OLEO SOJA				

Anexo I	OVO-BRANCO	Especificação: amanho extra, peso 62 g, origem galinha, características adicionai s branco.	CARTELA	29,13
Lote 001	Cartela com 30 unidades		70,00	2.039,10
Item 045				



ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 28,75): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20241157 Data: 11/10/2024 Fornecedor: 11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS LTDA UN: CARTELA QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 28,75 DESCRIÇÃO: OVOS VERMELHO CARTELA C/30 UNIDADES			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 29,00): CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA/PA Nº 0001 - 4 Data: 02/07/2024 Fornecedor: 43123118000110 - C DE OLIVEIRA BRITO LTDA UN: CARTELA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: OVO DE GALINHA EMBALAGEM COM 30 UNIDADES			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 29,65): 80 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/PA Nº 11023 - 1 Data: 30/09/2024 Fornecedor: 10575783000195 - COOPERATIVA AGR. MISTA DE PRODUTORES OESTE DO PARA UN: CUBA QTDE: 39,00 VALOR: R\$ 29,65 DESCRIÇÃO: OVO , ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO			

Anexo I Lote 001 Item 046	PÃO HAMBURGUER BAMBINE 50G Especificação: Pão tipo de hamburger, contendo 50g a unidade, devendo ser compost o de farinha de trigo fermento biológico, açúcar, margarina e água. Isento de gordura trans e corantes artificiais. Embalagem contendo 01QUILO, em saco de polietileno atóxico e resistente, com data de fabricação e validade do produto. E a rotulagem deve atender a legislação vigente. Pacote com 24 unidades	PACOTE 60,00	19,14 1.148,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,96): Município de PORTEL/PA - 04.876.447/0001-80 Nº 20240198 Data: 07/08/2024 Fornecedor: 33.944.742/0001-24 - JR DA SILVA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 85.000,00 VALOR: R\$ 0,79 DESCRIÇÃO: PÃO DE HAMBURGUER - COTA RESERVADA			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 20,16): Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA Nº 005/2024 - 20240606/03/ Data: 19/06/2024 Fornecedor: UN UN: UN QTDE: 4.260,00 VALOR: R\$ 0,84 DESCRIÇÃO: PÃO DE HAMBURGUER 50G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,36): MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS/PA Nº 0009 - 17 Data: 26/08/2024 Fornecedor: 07195729000100 - SANTIAGO & GOMES LTDA UN: Quilo QTDE: 5.050,00 VALOR: R\$ 0,64 DESCRIÇÃO: Pão de Hamburger com aproximadamente 40g			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 18,24): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA Nº 0733 - 1 Data: 11/07/2024 Fornecedor: 27934956000117 - ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 0,76 DESCRIÇÃO: PAO DE HAMBURGUER			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 19,20): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/PA Nº 0002/2025 - 02701001/25 Data: 19/02/2025 Fornecedor: JR DA SILVA LTDA UN: UN QTDE: 150.000,00 VALOR: R\$ 0,80 DESCRIÇÃO: PÃO DE HAMBURGUER - COTA PRINCIPAL			

Anexo I Lote 001 Item 047	PEPINO Especificação: DE 1ºQUALIDADE,APRESENTANDO TAMANHO,COR E FORMAÇÃO UNIFORMES,DEVEN DO SER BEM DESENVOLVIDOS,SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	QUILO 20,00	10,68 213,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,31): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240377 Data: 02/01/2025 Fornecedor: 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA UN: QUILO QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 11,31 DESCRIÇÃO: PEPINO.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,99): Câmara Municipal de Prainha/PA Nº 001/2024-SRP-CMP/2024 - 0304001/24 Data: 21/06/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 10,99 DESCRIÇÃO: PEPINO DESCRIÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA E SUPORTE A MANIPULAÇÃO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,41): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA Nº 0017 - 21 Data: 10/10/2024 Fornecedor: 42434204000180 - CLEIDSON MAURICIO DA SILVA UN: Quilogramas QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 10,41 DESCRIÇÃO: PEPINO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,10): 8 BATALHAO DE SUPRIMENTO DE SELVA/PA Nº 2056 - 1 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 83327890000178 - M V DA C CARDOSO EIRELI UN: KG QTDE: 0,99 VALOR: R\$ 11,10 DESCRIÇÃO: PEPINO FINO JAPONES KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 9,58): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA Nº 0019/2024 - 01507002/24 Data: 06/08/2024 Fornecedor: ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268 UN: QUILO QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 9,58 DESCRIÇÃO: PEPINO.			

Anexo I Lote 001 Item 048	PIMENTA DO REINOEspecificação: Puro, constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuín os, em pó, limpos, dessecado e moidos. Cheiro: AROMÁTICO. SABOR: próprio. Embalagens: Embalagem de polietileno, r esistente, atóxica, de 40g, com dizeres de rotulagem, data de validade	PACOTE 20,00	5,79 115,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,40): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Nº 20240645 Data: 25/11/2024 Fornecedor: 09.492.978/0001-92 - AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME UN: POTE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,40 DESCRIÇÃO: PIMENTA DO REINO MOÍDA POTE 40GR-			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,78): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 0018 - 24 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 42983017000156 - H V CARVALHO CHAGAS LTDA UN: PACOTE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,78 DESCRIÇÃO: PIMENTA DO REINO MOIDA EM PACOTE COM 30G			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 6,20): QUINQUAGESIMO TERCEIRO BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 0580 - 1 Data: 21/06/2024 Fornecedor: 29404831000100 - COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR UN: PACOTE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 6,20 DESCRIÇÃO: CONDIMENTO TIPO PIMENTA-DO-REINO APRESENTACAO MOIDA			

Anexo I Lote 001 Item 049	PIMENTÃO Especificação: CARACTERÍSTICAS GERAIS: fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da especie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suporta a manipulação, o tsrapnorte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substancias terrosas, suajiddes ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca, estar isentos de unidade externa anormal, aroma e sabor erasnt hos. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	QUILO 25,00	15,49 387,25
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 15,30): Município de CURRALINHO/PA - 04.876.710/0001-30 Nº 20240179 Data: 07/10/2024 Fornecedor: 08.765.534/0001-10 - ASSOC. DOS PEQ.PROD. RURAIS E EXTRAT. E PESC. DO RIO IPANEMA UN: QUILO QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 15,30 DESCRIÇÃO: PIMENTÃO VERDE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 16,00): Câmara Municipal de Prainha/PA Nº 001/2024-SRP-CMP/2024 - 0304001/24 Data: 21/06/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: PIMENTÃO DESCRIÇÃO: VERDURA IN NATURA, QUALIDADE, TAMANHOS UNIFORMES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, RACHADURA E CORTES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 16,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PA Nº 0005 - 8 Data: 08/08/2024 Fornecedor: 24757212000186 - H V DE MELO XAVIER LTDA UN: Quilogramas QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: Pimentão			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,66): QUINQUAGESIMO TERCEIRO BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 0702 - 1 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 29404831000100 - COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR UN: KG QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 14,66 DESCRIÇÃO: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTAO, ESPECIE VERDE			

Anexo I Lote 001 Item 050	POLPA DE ABACAXI Especificação: POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONTÊN GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAMG EDEVERÁ SER DE 1QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO ODDOU PTRO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	QUILO 30,00	15,74 472,20
---------------------------------	---	----------------	-----------------



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 16,12): Município de PONTA DE PEDRAS/PA - 05.132.436/0001-58 Nº 20240111 Data: 23/07/2024 Fornecedor: 41.415.221/0001-08 - DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP UN: QUILO QTDE: 440,00 VALOR: R\$ 16,12 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,87): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90019/2024 Data: 26/07/2024 Fornecedor: 02412359000606 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DE CARAJAS - COOPER UN: QUILOGRAMA QTDE: 3.760,00 VALOR: R\$ 15,87 DESCRIÇÃO: (BR464468) POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA Nº 0006 - 6 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 16836634000119 - M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA UN: Quilograma QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 15,98): 8 BATALHAO DE SUPRIMENTO DE SELVA/PA Nº 0178 - 1 Data: 10/02/2025 Fornecedor: 09067573000298 - SORRISO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - EPP UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 15,98 DESCRIÇÃO: POLPA ABACAXI PARAFRUTA 1KG			

Anexo I	Lote 001	Item 051	POLPA DE ACEROLA Especificação: POLPA DE ACEROLA CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO,NÃO ALCOÓLICSOE,M CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DOD PURTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	QUILO	14,25
				30,00	427,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,91): Município de CURIONOPOLIS/PA - 22.938.732/0001-60 Nº 20240243 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 31.531.257/0001-01 - COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE SERRA PELADA - COOASP UN: QUILO QTDE: 7.500,00 VALOR: R\$ 14,91 DESCRIÇÃO: POLPA DE ACEROLA.					
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 14,83): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA/PA Nº 90004/2024 Data: 30/08/2024 Fornecedor: 16912247000114 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE BOA ESPERANCA - UN: QUILOGRAMA QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 14,83 DESCRIÇÃO: (BR464484) POLPA DE FRUTA, TIPO:ACEROLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA					
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,79): CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA Nº 0001 - 2 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 22326788000163 - A. C. S. DA ENCARNACAO LTDA UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 12,79 DESCRIÇÃO: POLPA DE ACEROLA 1KG: Especificação: Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor acerola, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.					
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 14,57): INSTITUTO FEDERAL DO PARA - CAMPUS PARAGOMINAS/PA Nº 33101 - 1 Data: 13/01/2025 Fornecedor: 14821287000125 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS UN: KG QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 14,57 DESCRIÇÃO: POLPA CONGELADA DE ACEROLA					
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 14,15): MUNICIPIO DE SALVATERRA/PA Nº 007/2025 - 00402001/25 Data: 07/03/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MELO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA UN: QUILO QTDE: 387,00 VALOR: R\$ 14,15 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA					

Anexo I	Lote 001	Item 052	POLPA DE FRUTA CAJU Especificação: PRODUTO NÃO FERMENTADO,NÃO ALCOÓLICO,NÃO CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSE RVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1QUILO,ROTUL ADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUILO	13,53
				30,00	405,90
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,68): Município de OEIRAS DO PARA/PA - 04.876.413/0001-95 Nº 20240459 Data: 21/11/2024 Fornecedor: 36.982.701/0001-10 - F B CRUZ CORREA LTDA UN: QUILO QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 14,68 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU KG					
BLL (R\$ 13,50): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAU/PA Nº 2024-250301A - 2103001/2024A Data: 07/08/2024 Fornecedor: R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR UN: quilograma QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 13,50 DESCRIÇÃO: POLPA DE CAJU - POLPA DE FRUTA - Sabor caju congelada, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, limpos, não violados, resistente, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg.					
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 12,70): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA Nº 0489 - 1 Data: 04/02/2025 Fornecedor: 29359372000190 - COOPERATIVA DE PRODUCAO DOS AGRICULTORES UN: KG QTDE: 28,00 VALOR: R\$ 12,70 DESCRIÇÃO: POLPA DE CAJU /					
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 13,23): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2025-0601001 - 9-2025-0601001 - SRP Data: 19/02/2025 Fornecedor: ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA UN: quilo QTDE: 1.620,00 VALOR: R\$ 13,23 DESCRIÇÃO: POLPA DE CAJU					

Anexo I	Lote 001	Item 053	POLPA DE GOIABAEspecificação: POLPA DE GOIABA CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONTÉM GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGE M DEVERÁ SER 1 QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO OPDRUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO	QUILO	17,44
				30,00	523,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,50): Município de SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA - 05.193.115/0001-63 Nº 20240280 Data: 24/09/2024 Fornecedor: 28.627.186/0001-22 - A N DOS SANTOS LTDA UN: QUILO QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 18,50 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA-(GOIABA)					
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 16,00): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90018/2024 Data: 26/07/2024 Fornecedor: 52144163000141 - COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR BOA ESPERANCA DO BURGO - COOMAFABE UN: QUILOGRAMA QTDE: 4.240,00 VALOR: R\$ 16,00 DESCRIÇÃO: (BR464514) POLPA DE FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA					
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 17,48): Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA Nº 005/2024 - 20240606/03/ Data: 19/06/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 440,00 VALOR: R\$ 17,48 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA					
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 17,20): MUNICIPIO DE MELGACO/PA Nº 0004 - 12 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 27512876000173 - PEREIRA E SILVA LTDA UN: Quilogramas QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 17,20 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA					
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 17,99): 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO DE SELVA/PA Nº 1859 - 1 Data: 11/09/2024 Fornecedor: 83327890000178 - M V DA C CARDOSO EIRELI UN: KG QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 17,99 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA INT CAMTA GOIABA 1KG					
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,49): MUNICIPIO DE OBIDOS/PA Nº 024/2024-SRP - 886/2024-PMO Data: 13/09/2024 Fornecedor: N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA UN: QUILO QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 17,49 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA Especificação: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					

Anexo I	Lote 001	Item 054	POLPA DE MARACUJÁ Especificação: Polpa de maracujá congelada, produto não fermentado, não alcoólico , sem contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. A embalagem deverá ser de 1QUILO, rotu lada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de valid paedseo elíquido	QUILO	14,80
				30,00	444,00



Município de ANAJAS

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,92): Município de CONCORDIA DO PARA/PA - 14.145.791/0001-52 Nº 2106003/2024 Data: 21/06/2024 Fornecedor: XX.X43.781/0001-XX - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS NOVA ESPERANÇA UN: QUILO QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 14,92 DESCRIÇÃO: POLPA DE MARACUJA - ASPRUNE			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,50): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90010/2024 Data: 02/09/2024 Fornecedor: 51884749000180 - GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 15,50 DESCRIÇÃO: (BR464474) POLPA DE FRUTA, TIPO:MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO:CONGELADA			
LICITANET (R\$ 14,00): MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/ PA /PA Nº 9/2024 - 0205001/2024 Data: 25/07/2024 Fornecedor: FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 09.587.749/0001-51 UN: Unid QTDE: 870,00 VALOR: R\$ 14,00 DESCRIÇÃO: Polpa de fruta (MARACUJÁ) pct 1kg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 15,00): CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA Nº 0006 - 6 Data: 01/07/2024 Fornecedor: 16836634000119 - M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA UN: Quilograma QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,50): COMANDO DA 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/PA Nº 1839 - 1 Data: 29/01/2025 Fornecedor: 44168160000110 - A. SAMPAIO NOVAIS UN: KG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 13,50 DESCRIÇÃO: Polpa De Fruta, Tipo:Maracuja, Apresentacao:Congelada			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,85): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2025-0601001 - 9-2025-0601001 - SRP Data: 19/02/2025 Fornecedor: ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: quilo QTDE: 2.866,00 VALOR: R\$ 15,85 DESCRIÇÃO: POLPA DE MARACUJÁ			

Anexo I	PRESUNTO Especificação: cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g.		
Lote 001	Acondicionado em embalagem plástica contendo 1QUILO do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguint	QUILO	16,68
Item 055	einformações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Re gistro no sim, cispoa ou sif. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega	36,00	600,48
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 17,34): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Nº 20240270 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: QUILO QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 17,34 DESCRIÇÃO: PRESUNTO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 15,40): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99013/2024 Data: 02/08/2024 Fornecedor: 07137759000160 - SEBASTIAO Q. FERREIRA UN: QUILOGRAMA QTDE: 410,00 VALOR: R\$ 15,40 DESCRIÇÃO: (BR447774) FRIOS, VARIEDADE:PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 17,30): GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM/PA Nº 2209 - 1 Data: 14/10/2024 Fornecedor: 28742388000115 - SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI UN: KG QTDE: 151,00 VALOR: R\$ 17,30 DESCRIÇÃO: PRESUNTO COZIDO			

Anexo I	QUEIJO MUSSARELA Especificação: tipo mussarela, fatiado. Cada fatia deve pesar em torno de 20g. A		
Lote 001	condicionado em embalagem plástica transparente contendo 1 QUILO do produto. Rotulagem contendo no mínimo	QUILO	43,21
Item 056	as seguinte s informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no sim, cispoa ou sif. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega.	45,00	1.944,45
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 48,00): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20241155 Data: 09/10/2024 Fornecedor: 11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS LTDA UN: QUILO QTDE: 470,00 VALOR: R\$ 48,00 DESCRIÇÃO: QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG			
LICITANET (R\$ 39,65): MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA/PA Nº 11/2024 - PE-011/2024-SELIC/PMU Data: 21/06/2024 Fornecedor: PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73 UN: Quilogramas QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 39,65 DESCRIÇÃO: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 40,48): MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS/PA Nº 0012 - 39 Data: 09/09/2024 Fornecedor: 41415221000108 - DIEGO TAVARES DE SOUZA UN: Quilo QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 40,48 DESCRIÇÃO: QUEIJO TIPO MUSSARELA			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 48,99): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI - MPEG/PA Nº 2312 - 1 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 21042414000153 - MORAES E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: KG QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 48,99 DESCRIÇÃO: QUEIJO MUSSARELA GIROLANDA KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 38,94): MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 19/2024 - 01405001/24 Data: 04/07/2024 Fornecedor: O S DE FREITAS LTDA UN: quilo QTDE: 360,00 VALOR: R\$ 38,94 DESCRIÇÃO: MUSSARELA.			

Anexo I	REFRIGERANTE 2000ML Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem s er variados, contendo as seguintes composições:Cola - (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amare lo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico) Laranja - (água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma art ificial, acidulante ins 330, conservador ins 211, estabilizantes ins 444 e ins 480, corante artificial ins 110. Não contém glúten, não alcoólico)Uva - (água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantesn si 330, conservador ins 211, corantes artificiais ins 123, ins 133 e tratarzina, aroma sintético artificial, não coténm glúten, não alcoólico) Guaraná- (água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante aamrelo iv, aroma sintético idêntico ao natural,conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico). Os produst odevem estar livre de qualquer adulteração ou contaminação, acondicionado em garrafas PET com tampa de roscav.e rDá eapresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricação, validade e número do lote.	UNIDADE	9,87
Lote 001		250,00	2.467,50
Item 057			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 10,00): Município de JACUNDA/PA - 05.854.633/0001-80 Nº 20250052 Data: 07/01/2025 Fornecedor: 28.152.105/0001-85 - P L S FIGUEIREDO COMÉRCIO UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE DE 2 LITROS (SABORES DIVERSOS)			
LICITANET (R\$ 9,70): MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 17/2024 - 031/2024 Data: 09/09/2024 Fornecedor: H V DE MELO XAVIER LTDA - 24.757.212/0001-86 UN: Unidades QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 9,70 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE DE 2 LITROS VÁRIOS SABORES			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 9,70): Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA Nº 9.2024-00013-SRP-PMT/2024 - 2024/060502-PMT Data: 17/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 3.830,00 VALOR: R\$ 9,70 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE 2 LT			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,00): FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER/PA Nº 0024 - 16 Data: 29/08/2024 Fornecedor: 52323921000199 - MADA SUPERMERCADO LTDA UN: Unidade QTDE: 6.560,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: Lote 1 - REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L COCA COLA sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca cola.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 9,95): FUNAI COORDENACAO REG. KAYAPO SUL DO PARA/PA/PA Nº 0219 - 1 Data: 15/11/2024 Fornecedor: 45299113000178 - 3S ATACADO UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 9,95 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE COCA COLA 2L			

Anexo I	REPOLHO Especificação: tipo hibrido tamanho e coloração uniformes características: produt o selecionados,	QUILO	3,88
Lote 001	consistente ao toque e isento de partes amassas, isenta de manchas, bolores , sujidades, ferrugem, ou outr	20,00	77,60
Item 058	os defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.		



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,89): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Nº 20240135 Data: 15/07/2024 Fornecedor: XX.X54.852/0001-XX - F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES-ME UN: QUILO QTDE: 4.150,00 VALOR: R\$ 3,89 DESCRIÇÃO: REPOLHO BRANCO			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 3,90): EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES/PA Nº 90012/2024 Data: 31/07/2024 Fornecedor: 20290559000100 - E A ALCANTARA & CIA LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 1.056,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: (BR463839) VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO BRANCO / VERDE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 3,90): Prefeitura Municipal de Moju/PA Nº 202409250022/2024 - 20240045 - SEMSA/PMM Data: 07/11/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 3,90 DESCRIÇÃO: REPOLHO: MADURO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,72): MUNICIPIO DE BRAGANCA/PA Nº 0026 - 50 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 36284019000154 - ESTRUCTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Quilogramas QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 3,72 DESCRIÇÃO: Repolho - Repolho -Repolho tamanho médio a grande, de primeira com aproximadamente 60% de maturação sem manchas com coloração uniforme e brilho sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade livres de resíduos de fertilizantes de colheita recente.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 4,00): 23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA/PA Nº 15922 - 1 Data: 15/11/2024 Fornecedor: 83329359000134 - L. M. DOS SANTOS MILHOMEM LTDA UN: KG QTDE: 1,28 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: REPOLHO VERDE 16KG			

Anexo I	SAL REFINADO Especificação: SAL MARINHO IODADO REFINADO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE	QUILO	1,71
Lote 001	POLIETILENO ATÓXICO,CONTENDO 1QUILO,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS I NGREDIENTES,VALOR		
Item 059	NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.ISENET O SUDJIDADES,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIRA .	50,00	85,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 1,80): Município de PONTA DE PEDRAS/PA - 05.132.436/0001-58 Nº 20240161 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 41.415.221/0001-08 - DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP UN: QUILO QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 1,80 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO IODADO			
LICITANET (R\$ 1,70): INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA/PA Nº 1/2024 - 001/2024-I Data: 09/10/2024 Fornecedor: N. DE C. LOBATO - 05.256.305/0001-82 UN: Quilograma QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 1,70 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 1,76): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DE PIRABAS/PA Nº 0010 - 4 Data: 25/10/2024 Fornecedor: 33724724000137 - L COSTA & G RAMOS LTDA UN: KG QTDE: 595,00 VALOR: R\$ 1,76 DESCRIÇÃO: Sal refinado: Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem própria contendo 30 unidades de 1 kg, envolvidos por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 1,69): 80 BATALHAO DE MANUTENCAO DE SELVA/PA Nº 4054 - 1 Data: 18/12/2024 Fornecedor: 20290559000100 - E A ALCANTARA & CIA LTDA ME UN: KG QTDE: 113,00 VALOR: R\$ 1,69 DESCRIÇÃO: SAL TIPO REFINADO			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 1,59): MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO/PA Nº 14/2024 - 02404001/24 Data: 05/07/2024 Fornecedor: PEDRO I. BATISTA DA SILVA LTDA UN: unidade QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 1,59 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO 1KG			

Anexo I	SELETA DE LEGUMES Especificação: contendo basicamente: Ervilha reidratada, batata, cenoura, água e sal.	UNIDADE	4,80
Lote 001	Sache de peso liquido 280 gramas		
Item 060		70,00	336,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 5,13): Município de ITUPIRANGA/PA - 00.000.001/5037-05 Nº 20240161 Data: 01/08/2024 Fornecedor: 41.933.411/0001-17 - MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,13 DESCRIÇÃO: SELETA EM LEGUMES LT 200G			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,04): PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA/PA Nº 99013/2024 Data: 02/08/2024 Fornecedor: 15300567000150 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA UN: EMBALAGEM 200,00 G QTDE: 1.450,00 VALOR: R\$ 5,04 DESCRIÇÃO: (BR462825) LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 4,16): MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS/PA Nº 0009 - 17 Data: 26/08/2024 Fornecedor: 09587749000151 - FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: Unid QTDE: 270,00 VALOR: R\$ 4,16 DESCRIÇÃO: Seleta de Legumes em Conserva Lata 200g			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 4,85): MUNICIPIO DE TOME-ACU/PA Nº 2025-0601001 - 9-2025-0601001 - SRP Data: 19/02/2025 Fornecedor: ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA UN: lata QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: SELETA DE LEGUMES			

Anexo I	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTAespecificação: tempero completo, contendo os seguintes ingredientes: sal, cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa, cominho e pimenta vermelha. acondicionado em pote de 300	UNIDADE	6,58
Lote 001	gramas, valor nutri cional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades,		
Item 061	parasitas, larvas e material estran ho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	24,00	157,92
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,50): Município de VITORIA DO XINGU/PA - 34.887.935/0001-53 Nº 20240414 Data: 21/10/2024 Fornecedor: 14.564.846/0001-69 - SOUZA & FADANELLI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 6,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ - PA/PA Nº 90016/2024 Data: 06/08/2024 Fornecedor: 46087316000163 - ECONOMICO COMERCIO E SERVICO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5.000,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: (BR233873) TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,90): MUNICIPIO DE ORIXIMINA/PA Nº 0004 - 10 Data: 25/06/2024 Fornecedor: 35946280000100 - N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: Unidade QTDE: 630,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 7,90): COMANDO DA MARINHA/PA Nº 4110 - 1 Data: 19/02/2025 Fornecedor: 20290559000100 - E A ALCANTARA & CIA LTDA ME UN: UNIDAD QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA			

Anexo I	TOMATE: Especificação: IN NATURA,DO TIPOPERA DE TAMANHO REGULAR,DE 1ºQUALIDADE, ASPECTO GL OBOSO,MISTAS	QUILO	11,62
Lote 001	ENTRE VERDES E MADURAS.DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES,BOA QUALID ADE,LIVRE DE RESÍDUOS		
Item 062	DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA	40,00	464,80



Município de ANAJAS
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,94): Município de BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - 22.938.757/0001-63 Nº 20240074 Data: 02/07/2024 Fornecedor: XX.X50.606/0001-XX - ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA UN: QUILO QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 11,94 DESCRIÇÃO: TOMATE -			
LICITANET (R\$ 11,64): MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA/PA Nº 17/2024 - 031/2024 Data: 09/09/2024 Fornecedor: CLEIDSON MAURICIO DA SILVA - 42.434.204/0001-80 UN: Quilogramas QTDE: 540,00 VALOR: R\$ 11,64 DESCRIÇÃO: TOMATE			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 11,57): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 11,57 DESCRIÇÃO: TOMATE IN NATURA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,95): INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE PORTEL/PA Nº 0001 - 1 Data: 31/10/2024 Fornecedor: 05256305000182 - N. DE C. LOBATO UN: Quilograma QTDE: 72,00 VALOR: R\$ 11,95 DESCRIÇÃO: TOMATE REGIONAL, FRESCA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO REDE DE ATÉ 5KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,99): MUNICIPIO DE SALVATERRA/PA Nº 007/2025 - 00402001/25 Data: 07/03/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MELO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA UN: QUILO QTDE: 792,00 VALOR: R\$ 10,99 DESCRIÇÃO: TOMATE.			

Anexo I	VINAGRE DE ALCOOL Especificação: Vinagre de álcool, envasado em garrafa de polietileno atóxica resi stente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor	UNIDADE	3,89
Lote 001	nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data	70,00	272,30
Item 063	de entrega.		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 3,80): Município de BAIÃO/PA - 05.425.871/0004-13 Nº 067.005.2024 Data: 27/11/2024 Fornecedor: 03.561.828/0001-07 - V. S. R. FERREIRA - ME UN: UNIDADE QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 3,80 DESCRIÇÃO: VINAGRE 500ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 3,88): COMANDO DO EXERCITO/PA Nº 90010 - 14036 Data: 02/09/2024 Fornecedor: 16668102000110 - ALTAMIRA CARNES LTDA UN: Frasco 500,00 ML QTDE: 1.600,00 VALOR: R\$ 3,88 DESCRIÇÃO: Vinagre			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 3,99): 8 BATALHAO DE SUPRIMENTO DE SELVA/PA Nº 2056 - 1 Data: 07/02/2025 Fornecedor: 83327890000178 - M V DA C CARDOSO EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: VINAGRE ALCOOL MINHOTO 500ML			

